27 z3

dia Pi i  enta Felício Saldanha
Secretaria. dq Saúde

Ana N.à Pina Feico itdanna
Secretaria de Saúde

An

Govsrno Municipal d.

OIIXERAMOBIM
Secretaria da Saúde

eirO

OFICIO N° 2011.005/2023— SMS

Quixeramobim, 20 de novembro de 2023

ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DESTINO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES.
ASSUNTO: DESCLASSIFICAÇÃO DE ITEM.

Vimos respeitosamente através deste, solicitar a desclassificação da empresa
Maria Barros da Costa, no item 35. CANABIDIOL,EXTRATO DE CANNABIS 79,14
MG/ML,no pregão eletronico n°1310170123-PERP,tendo em vista que a mesma ganhou
o item com a marca PRATI DONADUZZI, a qual nos informou não produzir essa
formulação. Diante do exposto solicitamos que seja convocada a segunda ganhadora.
Segue em anexo comprovação da empresa PRATI DONADUZZI.

Sem mais para o momento, enviamos nossos mais sinceros votos de estima e
merecido apreço.

Atenciosamente,

Rua: Dr Álvaro Fernandes, N9 10, Centro - Quixeramobim/CE

E-mail: smsqxb@hotmail.com

CNPJ: 12.035.183/0001-60

16 de novembro de 2023 às 08:19

CIsificado

Razão Social Paitkipante 	Melhoi Lance ME

MARIA BARROS DA COSTA 	 PARTICIPANTE 131 749,00

o

OO O GREENCARE PHARMA WMERCIOATACA0S1A DE ~MENTOS E COSMÉTICOS ETOA PART1OPANTE 035 750,00

cone 5:IVERLAND1O MENDES ,  r,RN"DES LIREU 	 PARTICIPANTE 137 913,90

inabilitadas

Ratão SOCIal 	 Participante 	 Melhor Lance 	 ME

L)esdasIicados

Razão Social 	 Partklpante 	 Metior Lance 	 ME

SPRAY

35

	MEDIcAMENTO DENOMINAE)O

OEANABIEtIOL EXTRATO DE

CANNAtS DA HLMP (ARE

79,14 MG/ML 30M1.

MEOICMBENTO DENOMINADO

Produto solicitado no edital

1 36

M'Gmail logistica saude <Iogisticasaude2021 gmail.com>

ENC: PREGÃO ELETRONICO 1310170123-PERP
3 mensagens

Secretaria da Saúde de Quixeramobim <smsqxmhotmail.com>
Para: logistica saude <logisticasaude2021 gmail.com>

De: Claudio Franquim Junior <claudio©gruposmartmedicaLcom.br>
Enviado: terça-feira, 14 de novembro de 2023 15:17
Para: smsqxm@hotmail.com  <smsqxm@hotrnail.com>
Assunto: PREGÃO ELETRONICO 1310170123-PERP

Prezados,
Venho respeitosamente entrar em contato para verificar uma duvidade em relação ao pregão eletronico 1310170123-
PERP, realizado na plataforma BLL no dia 06/11/2023, estou fazendo contato atravéz do e-mail indicado no site da

MIN
Prefeitura pois no edital não consta endereço eletronico ou numero para contato.

Pois bem, trago a luz da ilutre comissão de licitação que no referido edital a empresa vencedora do certame item 35
canabidiol 79,14 mg/ml. que teve item homologado, não condiz com o decritivo do produto, a empresa vencedora
cadastrou produto do Laboratorio Prati donaduzzi, que não possui a formulação exigida,( FORMULAÇÃO PRATI
DONADUZZI 200MG,50MG E 20 MG/ ML SEGUE ANEXO ARQUIVO) nos ficamos em sugundo lugar e perdemos a
oportunidade de entrar com intenção de recurso no tempo determinado pelo pregoeiro, mas entendo que como não
sera possvivel a empresa comprir o edital, onde deveria ser destinado ao segundo colocado no qual possui a
formulçaõ adequada ao Edital ( SEGUE ANEXO 79,14MG/ML FABRICANTE GREENCARE)

Poduto ofertado pelo vencedor MARIA BARROS DA COSTA

UBOAD1

CAIXA 1.0 RATEI 	 48 1ts749.00 Rs35.952,00i

UNIDADE DONADUZE

FRASCO RATEI 	48 	R5700,00 R$33,600,O0

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
PROCESSO N 1310170123-PERP

QU M

28 24264 DAaON 900MG/100MG -CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
CAIXA ¶ .0
UNIDADE

2200 RS 175.63

29 24265- LAMOTRIGINA 25MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
CAIXA 1. 0
UNIDADE

130,00 RS 33 28

33 24266 - VENVANCE 30MG - CAIXA COM 28 CAPSULAS
CAIXA 1. 0
UNIDADE

4800 R$ 463.47

31 24267 - ESC IOMG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS
CAIXA 1 O
UNIDADE

22,00 R$ 80.43

32 24268 - CONDOFLEX 1.5MG. 1 2M3-CAIXA COM 30 SACHES
CAIXA 10
UNIDADE

2200. RS 191.89

33 24269 - DEXILANT 60MG - CAIXA COM 30 CAPSULAS
CAIXA 1 . 0
UNIDADE

23.00 RS 127.70

34 24270 - CLENIL 1-IFA SOMCGOOSE - SPRAY
CAIXA 1 O
UNIDADE

2200 RS 49.64

35
24271 MEDICAMENTO DENOMINADO DE CANARIDIOi - EXTRATO DE
CM4NABIS DA HEMP GARE 19.14 MGRIIL. 3059.

CAIXA 1 O
UNIDADE

48.00 R5919.49

24272 - MEDICAMENTO DENOMINADO DE CANABIDIOL - EXTRATO DE
CANNABIS DA HEMP CARE 34 36 MG'ML. 30ML

FRASCO

1.0
JNIDAI)F

4800 RS 702.31

Sendo assim gostaria de verificar como posso entrar em contato com o setor de licitações para que isso possa ser
ajustado.

Grato

Atenciosamente

Claudio Franquim Junior

Diretor Comercial
Tel: 11 2673-1825
cel: 11 99989-2696

-GRUPO
SMART

fled'ia1

2 anexos

CANABIDIOL PRATI-Copiar.pdf
239K

FICHA TÉCNICA GREENCARE 79,14--Copiarpdf
1453K

logistica saude <logisticasaude2021©gmail.com> 	 16 de novembro de 2023 às 09:13
Para: Secretaria da Saúde de Quixeramobim <smsqxmhotmail.com>